[image: image1.png]

 СРЕДНЕУРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

22 января 2014 года

№ 1/3

 Среднеуральск

Об утверждении плана обучения и повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов

 участковых избирательных комиссий на первый квартал 2014 года
В целях совершенствования работы по обучению и повышению квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий и в соответствии с Программой Среднеуральской городской территориальной избирательной комиссии «Обучение и повышение квалификации организаторов, других участников избирательного процесса и правовой культуры граждан в городском округе Среднеуральск» на 2014 год Среднеуральская городская территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Утвердить план обучения и повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий на первый квартал 2014 года (прилагается).

2. Направить настоящее решение участковым избирательным комиссиям, опубликовать на официальном сайте комиссии

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя комиссии Иванову Е.Б.

Председатель Среднеуральской городской

территориальной избирательной комиссии

Иванова Е.Б.

Секретарь Среднеуральской городской

территориальной избирательной комиссии

Коротаева Л. И.

Приложение

к решению Среднеуральской городской

 территориальной избирательной комиссии

от 22 января 2014 года № 1/3

	План

 обучения и повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов

 участковых избирательных комиссий в первом квартале 2014 года

	Наименование ТИК
	дата проведения занятия
	место проведения занятия
	Форма проведения занятия (лекция, мастер-класс, деловая игра, тестирование и т.д.)
	тема занятия
	категория обучаемых (председатели, секретари, члены, резерв УИК)
	исполнитель обучения (председатель ТИК, преподаватель Вуза, психолог и т.д. и т.п.)
	количество обучаемых

	Среднеуральская
	27.02.2014
	Зал заседаний админ-ции
	лекция
	Порядок ведения делопроизводства в УИК.

Номенклатура УИК.
	Председатели, заместители, секретари УИК
	Председатель,

секретарь ТИК
	27

	24.03.2014
	Зал заседаний админ-ции
	1). Лекция

2).Метод. пособие
	Работа УИК с обращениями, жалобами граждан и иных участников избирательного процесса

«Работа УИК с обращениями, жалобами граждан и иных участников избирательного процесса»
	Председатели, заместители, секретари УИК

Члены УИК, резерв
	Председатель, заместитель ТИК

	27

144